

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2011년도 본예산 하수도사업 특별회계 전체

부서: 환경사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도정비및유지관리(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경사업소	3,235,446	0	3,235,446
	기		
	시		
하수도 관리	3,095,164	0	3,095,164
	기		
	시		
하수도정비및유지관리(하수도사업 특별회계)	2,391,164	0	2,391,164
하수도준설사업	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	198,560	0	198,560
○하수도준설사업	198,560		
200,000,000원*99.28%			
03 시설부대비	1,440	0	1,440
○하수도준설사업 부대비	1,440		
200,000,000원*0.72%			
하수도정비사업	1,900,000	0	1,900,000
401 시설비및부대비	1,900,000	0	1,900,000
01 시설비	1,892,440	0	1,892,440
○하수도 개·보수 정비사업	496,850		
500,000,000원*99.37%			
○도통택지지구 인접지역 우·오수 분류 하수관 거 정비사업	663,590		
○도통택지지구 인접지역 우·오수 분류 하수관 거 정비사업 실시설계비	32,000		
○남원하수관거 정비사업 2단계 기본및실시설계	700,000		
03 시설부대비	7,560	0	7,560
○하수도 개·보수 정비사업	3,150		
500,000,000원*0.63%			
○도통택지지구 인접지역 우·오수 분류 하수관 거 정비사업	4,410		
하수도유지관리용자재	45,500	0	45,500
206 재료비	45,500	0	45,500
01 재료비	45,500	0	45,500
○하수도 유지보수용 재료비	45,500		
. 하수도유지보수용 맨홀뚜껑 구입(스틸그레 이팅, 주철뚜껑)	10,000		
. 맨홀 구입(D=900)	5,000		
200,000원*25개			
. 오수덮개(D648)	15,000		
300,000원*50개			
. 오수받이(D300)	9,000		
300,000원*30개			
. 각형맨홀뚜껑(1200*1200*50)	1,500		
300,000원*5개			
. 각형맨홀뚜껑(600*600*50)	1,400		
140,000원*10개			
. 각형맨홀뚜껑(700*700*50)	1,600		
160,000원*10개			
. 각형맨홀뚜껑(800*800*50)	2,000		
200,000원*10개			

부서: 환경사업소  
 정책: 하수도 관리  
 단위: 하수도정비및유지관리(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
하수도유지관리및보수	171,510	0	171,510
201 일반운영비	69,750	0	69,750
01 사무관리비	62,250	0	62,250
○하수도유지관리 피복구입 및 물품구입	4,000		
○하수도업무관련 프린터 토너 구입(컬러) 350,000원*4개*2회	2,800		
○하수도업무관련 프린터 토너구입(흑백) 250,000원*2대*2회	1,000		
○임차료 및 소모성 공구 구입	16,000		
· 장비임차(포크레인, 지계차등)	3,000		
· 하수도준설차량 긴급 임차 2,000,000원*6회	12,000		
· 하수도유지보수관련 소모성 공구구입	1,000		
○중계펌프장 시설장비유지비	23,250		
· 중계펌프장 시설장비 유지비 1,550,000원*3회*5개소	23,250		
○지하수시간계유지관리비	4,400		
· 신규 및 이설설치(개소당) 40,000원*40개소	1,600		
· 계측기교체 및 단선연결(개소당) 35,000원*80개소	2,800		
○하수도유지보수용차량관리비	10,800		
· 차량유류비 600,000원*12월	7,200		
· 차량수선 및 관리비 300,000원*12월	3,600		
02 공공운영비	7,500	0	7,500
○차량보험료 및 검사료등	900		
· 차량보험료	600		
· 검사료 및 환경부담금	300		
○하수도중계펌프장 전기요금 550,000원*12월	6,600		
202 여비	1,760	0	1,760
01 국내여비	1,760	0	1,760
○하수도사용료 체납자 징수독려 출장여비 20,000원*2인*24회	960		
○하수도연찬회및세미나참석 국내여비(상.하반기) 200,000원*2인*2회	800		
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	99,100	0	99,100
○하수도긴급보수 100,000,000원*99.10%	99,100		
03 시설부대비	900	0	900
○하수도긴급보수부대비 100,000,000원*0.90%	900		
예비비지출	74,154	0	74,154
801 예비비	74,154	0	74,154

부서: 환경사업소  
 정책: 하수도 관리  
 단위: 하수도정비및유지관리(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 예비비	74,154	0	74,154
○예비비	74,154		
남강댐상류하수도확충사업(하수도사업 특별회계)	704,000	0	704,000
기	704,000		
남강댐상류 하수도시설 확충사업	704,000	0	704,000
기	704,000		
402 민간자본이전	704,000	0	704,000
기	704,000		
02 민간대행사업비	704,000	0	704,000
○남강댐상류 하수도시설 확충사업	704,000		
기	704,000		
행정운영경비(수도사업소)	140,282	0	140,282
인력운영비(하수도사업 특별회계)	100,672	0	100,672
인력운영비(하수도특별회계)	100,672	0	100,672
101 인건비	100,672	0	100,672
03 무기계약근로자보수	100,672	0	100,672
○준설원(3명)	92,632		
· 기본급 1,349,330원*3명*12월	48,576		
· 상여금 48,575,880원/12월*400%	16,192		
· 교통보조비 120,000원*3명*12월	4,320		
· 정액급식비 130,000원*3명*12월	4,680		
· 시간외근무수당 7,653원*15시간*1.5배*3명*12월	6,199		
· 휴일근무수당 61,220원*1.5배*3명*15일	4,133		
· 명절휴가비(설, 추석) 1,349,330원*3명*120%	4,858		
· 연가보상비 61,220원*3명*20일	3,674		
○4대보험료	7,840		
· 국민연금부담금 92,632,000원*4.5%	4,169		
· 건강보험부담금 92,632,000원*2.54%	2,353		
· 노인장기보험부담금 2,353,000원*4.78%	113		
· 고용보험부담금 92,632,000원*1.3%	1,205		
○산재보험	200		
기본경비(하수도사업 특별회계)	39,610	0	39,610
기본경비(하수도특별회계)	39,610	0	39,610
201 일반운영비	35,290	0	35,290
01 사무관리비	29,340	0	29,340
○일반수용비	1,900		
· 특별회계 관리용 장부구입 50,000원*5권	250		
· 하수도고지서용지	1,000		
· 하수도시설관련 도서구입 50,000원*7권	350		

부서: 환경사업소  
 정책: 행정운영경비(수도사업소)  
 단위: 기본경비(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
. 고지서발송용 봉투구입 30원*10,000매	300		
○연료비	3,000		
. 난방연료구입 1,200원*500ℓ*5회	3,000		
○하수도사용료징수수수료지급	24,440		
1,222,000,000원*2%			
02 공공운영비	5,950	0	5,950
○공공운영비	5,950		
. 하수도업무관련 우편요금(일반)	1,500		
250원*500통*12월			
. 하수도협회비	3,400		
. 하수도업무관련 우편요금(등기)-고액및체납 발송용	1,050		
1,750원*50통*12월			
202 여비	4,320	0	4,320
01 국내여비	4,320	0	4,320
○하수도 업무추진	4,320		
1,080,000원*4명			